
Админи

План финансово-хозяйственной деятельности 
на 2023 г. и плановый период 2024 и 2025 годов 

от 1 января 2023 г.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя: 7821007802 Администрация Курортного района Санкт-Петербурга

Учреждение. 7827001564 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа-интернат Курортного района Санкт- 
Петербурга "Олимпийский резерв"

Единица измерения: руб.

Раздел 1. Поступления и вы платы

Дата
по Сводному реестру 

глава по БК

по Сводному реестру 

ИНН

КПП 
по ОКЕИ

Утверждаю 
ель главы 

Петербурга 
Белокопытов И.Ю. 

января 2023 г.

Коды 

01.01.2023

855

7827001564

784301001
383

Наименование показателя Код
строки

Код по 
бюджетной 
классифи­

кации 
Российской 
Федерации

Аналитический
код

1

Сумма

на 2023 г. 
(текущий 

финансовый 
год)

на 2024 г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 2025 г. 
(второй год 
планового 
периода)

за
пределами
планового
периода

1 2 3 4 5 6 7 8
Доходы, всего: 
в том числе:

1000 186 327 580.00 190 804 560.00 202 471 360.00

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего 
в том  числе:

1200 130 185 683 700.00 190 108 600.00 201 775 400.00

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового 
образования, создавшего учреждение

1210 130 185 683 700.00 190 108 600.00 201 775 400.00

Доходы от оказания платных услуг (работ) 1211 131 131 185 683 700.00 190 108 600.00 201 775 400.00
безвозмездные денежные поступления, всего 
в том числе:

1400 150 643 880.00 695 960.00 695 960.00

безвозмездные денежные поступления текущего характера 1410 150 643 880.00 695 960.00 695 960.00
Поступления текущего характера бюджетным и автономным 
учреждениям от сектора государственного управления

1412 152 152 643 880.00 695 960.00 695 960.00

Расходы, всего 
в том  числе:

2000 X 186 327 580.00 190 804 560.00 202 471 360.00



2

Наименование показателя Код
строки

Код по 
бюджетной 
классифи­

кации 
Российской 
Федерации

Аналитический
код

Сумма

на 2023 г. 
(текущий 

финансовый 
год)

на 2024 г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 2025 г. 
(второй год 
планового 
периода)

за
пределами
планового

периода
1 2 3 4 5 6 7 8

на выплаты персоналу, всего 
в том числе:

2100 X 118 832 060.0С 118 543 960.ОС 124 759 960.ОС X

оплата труда 2110 111 211 00 з 72 182 700.ОС 75 698 000.0С 79 157 400.ОС X
211 81 5 440 000.0С 480 000.0С 480 000.00 X
266 00 з 270 500.00 283 700.00 296 600.00 X

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера 2120 112 212 00 5 700 000.00 734 100.00 767 600.00 X
226 00 5 4 679 300.00 4 907 200.00 5 131 400.00 X

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для 
выполнения отдельных полномочий

2130 113 226 00 5 18 627 480.00 13 435 200.00 14 876 500.00 X

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего 
в том числе:

2140 119 21 932 080.00 23 005 760.00 24 050 460.00 X

на выплаты по оплате труда 2141 119 213 00 з 21 799 200.00 22 860 800.00 23 905 500.00 X
213 81 5 132 880.00 144 960.00 144 960.00 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 
из них:

2300 850 39 820.00 39 390.00 39 000.00 X

налог на имущество организаций и земельный налог 2310 851 291 00 5 39 820.00 39 390.00 39 000.00 X
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 
в том числе:

2600 X 67 455 700.00 72 221 210.00 77 672 400.00

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 
из них:

2640 244 221 00 5 151 000.00 349 900.00 365 900.00

223 00 5 1 470 700.00 1 542 300.00 1 613 000.00
224 00 5 1 800 000.00 1 887 700.00 1 973 900.00
225 00 5 9 842 700.00 10 322 000.00 10 793 700.00
226 00 5 4 151 500.00 9 595 210.00 9 734 800.00
310 00 р 14 616 500.00 7 865 200.00 7 676 400.00
227 00 5 200 000.00 209 700.00 219 300.00
341 00 5 50 000.00 52 400.00 52 400.00
342 00 е 16 393 400.00 17 191 800.00 17 977 400.00
343 00 5 3 520 600.00 3 692 000.00 4 860 800.00
344 00 5 100 000.00 104 900.00 109 700.00
345 00 5 1 100 000.00 3 355 800.00 5 509 200.00
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Наименование показателя Код
строки

Код по 
бюджетной 
классифи­

кации 
Российской 
Федерации

Аналитический
код

Сумма

на 2023 г. 
(текущий 

финансовый 
год)

на 2024 г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 2025 г. 
(второй год 
планового 
периода)

за
пределами
планового

периода

1 2 3 4 5 6 7 8

346 00 5 9 288 700.00 11 049 300.00 11 554 300.00

закупку энергетических ресурсов 2643 247 223 00 5 4 770 600.00 5 003 000.00 5 231 600.00



Раздел 2. Сведения по вы платам  на закупки товаров, работ, услуг

№>
п/п

1.1

1.2

1.3

1.3.1

1.3.2

1.4

1.4.1

1.4.1.1

1.4.1.2

1.4.2

Наименование показателя
Коды
строк

Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 
в том числе:

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего 
финансового года без применения норм Федерального закона от 5 
апреля 2013 г. №  44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2013, №  14; сх. 1652; 2018, №  32, ст. 5104) (далее - 
Федеральный закон №  44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 
2011 г. №  223-ФЭ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2011, №  30, ст. 4571; 2018, №  32, 
ст. 5135) (далее - Федеральный закон №  223-Ф3) 12

26000

26100

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году без применения норм 
Федерального закона №  44-ФЗ и Федерального закона №  223-Ф

по контрактам (договорам), заключенным (конкурсная процедура 
по которым начата) до начала текущего финансового года с учетом 
требований Федерального закона №  44-ФЗ и Федерального закона № 
223-ФЗ 13

в том числе:

в соответствии с Федеральным законом №  44-ФЗ

в соответствии с Федеральным законом №  223-ФЗ

26200

26300

26310

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году с учетом требований 
Федерального закона №  44-ФЗ и Федерального закона №  223-Ф3 13 

в том числе:

за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение 
выполнения государственного (муниципального) задания 

в том числе:

в соответствии с Федеральным законом №  44-ФЗ

в соответствии с Федеральным законом №  223-Ф3

за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

в том числе:

26320

26400

26410

26411

26412

26420

Год
начала

закупки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации 

< 10. 1>

4.1

Сумма

на 2023 г. 
(текущий 

финансовый 
год)

67  455  700.00

на 2024 г. 
(первый год 
планового 
периода)

72  221 210.00

21 439 510.11 2 165 700.00

21 439 510.11

46 016 189.89

45 945 189.89

45 945 189.89

71 000.00

2 165 700.00

70 055 510.00

69 984 510.00

69 984 510.00

71 000.00

на 2025 г. 
(второй год 
планового 
периода)

77  672  400.00

за
пределами
планового
периода

77 672 400.00

77 601 400.00

77 601 400.00

71 000.00



5
№
п/п

1

1.4.2.1

Наименование показателя

1.4.2.2

1.4.3

1.4.4

1.4.4.1

1.4.4.2

1.4.5

1.4.5.1

1.4.5.2

в соответствии с Федеральным законом №  44-ФЗ

в соответствии с Федеральным законом №  223-ФЗ

за счет субсидий, предоставляемых на осуществление 
капитальных вложений

за счет средств обязательного медицинского страхования 
в том числе:

в соответствии с Федеральным законом №  44-ФЗ

в соответствии с Федеральным законом №  223-ФЗ

за счет прочих источников финансового обеспечения 
в том числе:

в соответствии с Федеральным законом №  44-ФЗ

в соответствии с Федеральным законом №  223-ФЗ

Итого по контрактам, планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным 
законом №  44-ФЗ, по соответствующему году закупки

втом  числе по году начала закупки:

Коды
строк

Год
начала

закупки

26421

26422

26430

26440

26441

26442

26450

Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году в соответствии с Федеральным законом №  223-Ф3, 
по соответствующему году закупки

в том числе по году начала закупки:

26451

26452

26500

26510

26600

2023

26610 2023

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации 

< 10. 1>

4.1

на 2023 г. 
(текущий 

финансовый 
год)

71 000.00

46 016 189.89

46 016 189.89

Сумма

на 2024 г. 
(первый год 
планового 
периода)

71 000.00

на 2025 г. 
(второй год 
планового 
периода)

71 000.00

70 055 510.00

70 055 510.00

77 672 400.00

77 672 400.00

за
пределами
планового
периода
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